
 

   

 

  

 

difusion@apizaco.tecnm.mx  

Instituto Tecnológico de Apizaco 
Departamento de Comunicación y Difusión 

 

 

 

 

 

 

 

D I R E C T O R I O 

 
                                                                                      

                                                      Teléfono       241 41 7 20 10 

Dirección 
direccion@apizaco.tecnm.mx 

                                                 Yesica Imelda Saavedra Benítez                                           
 

Ext. 101 
 

 

 

           Subdirección de Planeación y Vinculación 
subplan@apizaco.tecnm.mx                                              Cesar Reynaldo Ramos Gómez   

Ext. 144 

  

      Subdirección Académica 
subacad@apizaco.tecnm.mx                                               Enrique  Acoltzi  Bautista   

 

Ext. 122 

 
Planeación, Programación y Presupuestación 
Planeación@apizaco.tecnm.mx 

 
Sandy Isabel Islas Aguilar 

 
Ext. 140 

 
 

 
Ciencias Básicas 
cbasicas@apizaco.tecnm.mx 

 
Teresa Rodríguez Hernández 

 
Ext. 103 

Gestión Tecnológica y Vinculación 
gestion@apizaco.tecnm.mx 

María Valeria Montiel Márquez Ext. 151 
 Sistemas y Computación 

sistemas@apizaco.tecnm.mx 
Miquelina Sánchez Pulido Ext. 115 

Comunicación y Difusión 
difusion@apizaco.tecnm.mx 

Néstor Gutiérrez Merino Ext. 136 
 Metalmecánica 

mecanica@apizaco.tecnm.mx 
Jorge Aguilar Vázquez Ext. 124 

Actividades Extraescolares 
Extraescolares@apizaco.tecnm.mx 

Roberto Marcio Cuauhtle Pluma  Ext. 109 
 Ciencias de la Tierra 

ctierra@apizaco.tecnm.mx 
Juan Francisco Pérez Munguía Ext. 117 

Servicios Escolares 
escolares@apizaco.tecnm.mx 

Héctor Escobar Jardines Ext. 108 
 Eléctrica y Electrónica 

electronica@apizaco.tecnm.mx 
Mario Eduardo Leal López Ext. 145 

Centro de Información 
cinformacion@apizaco.tecnm.mx 

Erick Iván Lugo Pérez Ext. 143 
 Ingeniería Industrial 

industrial@apizaco.tecnm.mx 
Armando Barraza Hiniesta Ext. 142 

Centro de Idiomas 
cle@apizaco.tecnm.mx 

Verónica Zamora Quiroz Ext. 150 
 Ciencias Económico-Administrativas 

cea@apizaco.tecnm.mx 
Norma Angélica Aguiñaga Sánchez Ext. 105 

Sistemas de Gestión 
sg@apizaco.tecnm.mx 

Estela Domínguez Hernández Ext. 159 
 Desarrollo Académico 

desarrollo@apizaco.tecnm.mx 
Mauricio Ramírez Juárez Ext. 110 

   
 División de Estudios Profesionales 

dep@apizaco.tecnm.mx 
Cecilia Yarelly Arreguín Lara Ext. 104 

   
 División de Estudios de Posgrado e Investigación 

depi@apizaco.tecnm.mx  
 

Juan Ramos Ramos Ext. 146 

 

             

                 Subdirección de Servicios Administrativos  
    subadmin@apizaco.tecnm.mx                                                 Abisai Morales Jiménez 

 

 
Ext. 139 

 Redes Sociales y Canales Oficiales 

 
Recursos Humanos 
humanos@apizaco.tecnm.mx 

 
Erik Ulises Vázquez León 

 
Ext. 141 

   

 
Recursos Financieros 
financieros@apizaco.tecnm.mx 

Claudia Saavedra Hernández Ext. 119                   Instituto Tecnológico de Apizaco 
 

 
Recursos Materiales y Servicios 
materiales@apizaco.tecnm.mx 

José Alfredo Vargas Domínguez Ext. 107                   /TecApizaco                       
 

 
Centro de Cómputo 
ccomputo@apizaco.tecnm.mx 

Marcial Molina Sarmiento Ext. 121                  @tecnmapizaco         
 

Mantenimiento de Equipo 
mantenimiento@apizaco.tecnm.mx 

Joel Gómez Quintero Ext. 164                   tecapizaco                  
 

 

Delegación Sindical D-V-111 
delegacionD-V-111@apizaco.tecnm.mx 

Antonio Solís Lima Ext. 118                    @web_itapizaco       
 

 

 
Delegación Sindical Sección 61 
Jorge.cg@apizaco.tecnm.mx 

Jorge Luis Castañeda Gutiérrez Ext. 160                   /ITApizacoRadio                                     
 

 
Comité Ejecutivo Sociedad de Alumnos 
l22370497@apizaco.tecnm.mx 

Leonardo Vázquez Maldonado Ext. 111                   itapizacoradio                                 
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